PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

POLÍCIA CIENTÍFICA

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 021/2021

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

(CONFORME ITEM 13.2 do Edital nº 001/2020)

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, na Portaria do CG nº 1.056,
de 23 de novembro de 2020, considerando os itens 1.1; 11.1 e 13.2 do Edital nº
001/2020, e considerando o declínio de participação no certame pelo candidato
FRANCISCO AFRANIO DE OLIVEIRA confome protocolo nº 17.493.477-0
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para início das atividades, devendo
apresenta-se nas respectivas sedes da Polícia Científica às 8h00min de
06/05/2021:

FOZ DO IGUAÇU
Av. Paraná, 1199 - Região Central, Foz do Iguaçu - PR, 85852-000

Clas. Nome do candidato Grad. RG Última prom.

6º VALDIR ARCE CARDOZO CABO 53567053 20/01/2012

7º JOAO BATISTA DA SILVA SEGUNDO CABO 41685913 24/01/2012

Toledo
Av. Maripá, 1327 - Jardim Europa, Toledo - PR, 85908-220

Clas. Nome do candidato Grad. RG Última prom.

7º REONILDO DORVALINO FOSCARINI SD. 53567053 20/01/2012

1º Ten. QOPM Lucas Matheus Lopes,
 Presidente do Processo Seletivo.

4
4

Assinado por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em 05/05/2021 10:17. Inserido ao protocolo 17.601.647-7 por: Leonardo Provin Dias em: 04/05/2021 15:39.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 458d609cbc692d65f4b16af8f036e016.